
  令和 5 年６月吉日 

岡南神社 夏祭りのご案内 

『茅の輪くぐり』と『人形神事』 

初夏の薫風に心地良さを感じる時節になりました。平素より岡南神社の運営に対し

格別のご厚情を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて、本年も皆様方のご健康、無病息災、延命長寿をお祈りして、夏祭り神事及び

「茅の輪くぐり」と「人形神事」を執り行います。 

特にこの夏の大祭は疫病（感染症）退散の御利益を頂ける大切なお祭りです。皆様

のご参拝を心よりお待ち申し上げております。 

 

日時７月 8 日（土）午後５時～ 
     

◎ご祈祷をご希望の方はご予約お願い致します。 

※密にならないよう、他の方と間隔を空けてのご参拝をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

◎美味しい、楽しい屋台もたくさん出店予定！ 

茅の輪くぐりとは 
 
素戔嗚尊（スサノオノ神）が、茅の輪の霊力によって疫病を退散さ
せた故事に由来する神事。 

茅の輪を３回くぐることによって、疫病を祓い、心身を清め、無病
息災、健康長寿のご利益を頂くことができます。 

 

人形神事とは 
 
厄（罪穢れ）を形代（人形）に移して、身代わりとしてお焚き上げ
することで厄祓いをする神事。 
お名前を記入した形代でお身体を撫で、息を吹きかけて、お持ちく
ださい。（形代は、拝殿前に 6 月中頃よりご用意しております） 

  


